Fo!\TT: Sthamer, Die Verwaltung etc., cit., p. 51. 

272. - Guilielmo de Saccanvilla ... vel procuratori aut baiulo suo in Can­
delario ... precipimus quatenus currus def.erentes lapides pro opere taluti mac­
zie fossati fortellicie castri nostri Lucerie per Candelarium habentes transitum 
in eundo et redeundo transire, nec non boves etiam, currus ipsos, trahentes 
pascua in partibus ipsis sumere libere et absque molestia qualibet permittas. 
Dat. Venusii, III iunii V ind. (Reg. 2.5, f. 88). 

Fo:-JTI: Sthamer, o. c., p. 51. 

27.'3. - Capitaneo operum fortellicie castri Lucerie Sarracenorum ... man­
damus quatinus magistros, manipulos et personas alias deputatas vel depu­
tandas in opere taluti maczie fossati castri Lucerie, quod mag. Petrus de 
Angicurt ... et mag. Riccardus de Fogia ... ad extalium a nostra Curia rece­
perunt, in eodem opere laborare sine molestia qualibet patiaris nec ipsos inde 
mnmoveas in aliis nostris operibus, que fhmt in eadem fortellicia deputandos. 
Volurnus .tamen quod patì non debcas, quod de magistris manipulis et aliis 
pcrsonis laborantibus in aliis operibus ciusdem fortellitie ipsi mag. Petrus 
et mag. Riccardus aliquos ab operibus ipsis ammoveant per eos in opere dicti 
taluti deputandos, set facias eos in pred. aliis nostris operibus laborare, sicut 
datur eisdem mag. Petro et mag. Riccardo per nostras litteras in mandatis ... 
Mandamus ut eosdem mag. Petrum et mag. Riccardum permittas accipere 
pro opere pred. taluti de lapidibus duris, qui extrahuntur de fossato pred.; 
ita tamen quod ipsi exhibere et restituere pro aliis operibus nostre Curie te­
neantur eam quantitatem et qualitatem lapidum, qllam de lapidibus dicti fos­
sati receperint et habuerint, quam te scire et in scriptis redigere volumus ... 
Dat. Venusii, III iunii V incl. (Reg. 2.5, f. 88). 

FoNn: Sthamer, o. c., p. 50, t. 

274. - Similes facte sunt mag. Petro de Angicurt ... et mag. Riccardo 
de Fogia. Dat. Venusii, III iunii V ind. (Heg. 25, f. 88). 

FoNTI: Stharner, o. c., p. 51. 

275. - Secretis totius Calabrie, dohaneriis, fundicariis, passageriis et uni­
versis presentes licteras inspecturis. Cum pro opere taluti maczie fortellitie 
castri nostri Lucerie Sarracenorum, quod mag. Petrus de Angicurt et mag. 
Riccardus de Fogia ... ad extalium a nostra Curia receperunt, boves CXX ad 
trahendum currus, cum quibus deferantur lapides, calx, arena et alia neces-
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saria pro opere ipso, necessarii reputentur et pro emendis ipsis pred. mag. 
Petrus et mag. Riccardus vel alter ipsorum pro parte utriusque ad partes 
Calabrie, Vallis Gratis et Tene Iordane se conferant ... manclamus quatinus 
eosdem mag. Petnm1 et mag. Riccardum vel a]terum ipsorum boves ipsos in 
partibus emere et ad pred. opus Luceriam ducere libere a dirictu quolibet 
permittatis ... Dat. Venusii, III iuriii V incl. (Reg. 25, f. 88, t.). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p. 51. 

276. - (Iohanni de Chaus fam., commictitur custodia castri Lucerie Sar­
racenorum, amato inde Goffrido de Pollicenis mil.). (Reg. 25, f. 91). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 177; Sthamer, o. c., p. 30 (not.); Egidi, La colonia sam­
cena di Lucera, in '' Arch. stor. :1apol. n, 1911, p. 658 (not.). 

277. - Scriptum est .Manfrido Trare de Scala etc. 
Quia presentia tua est in nostra Curia pro nostris servitiis oportuna, f. t. 

sub pena une. auri XXV ... mandamus quatenus, statim receptis presentibus, 
ad Curiam nostram festinanter acceclas, munitus et paratus ad eundum pro 
nostris servitiis tibi per nostram Curiam committendis ... Dat. Venusii, die 
VIII iunii (Reg. 25, f. 91). 

FoNTI: Camera, Mem. di Amalfi, vol. Il, p. 289. 

278. - Goffrido de Bosco Gnilielmi mil. De fide et legalitate Iohannis 
de Tillio iunioris mil. fam. et fid. nostri, confisi, ipsmn prepositum seu capita­
neum diligenti custodie fortellicie castri nostri Lncerie et stipenc.liariis nostds 
equitibus et servientibus etiam ad ipsius fortellicie de mandato nostro custo­
diam deputatis, nec non et operibus singulis, que fiunt in eadem fortellicia 
tam ad credenciam quam ad extaleum, amato inde te ad supplicationem tuam 
propter tuam infirmitatem, usque ad nostrum beneplacitum duximus statuen­
dum. Quo circa mandamus quatenus eidem Iohanni de Tyllio assignare de­
beas fortelliciam ipsam cum toto attractu et apparatu calcis, lapidum, calca­
riarum et rerum aliarum omnium necessariarum pro opedbus ipsius fortelli­
cie, nec non cum armis Curie nostre, si ibi sunt ingeniis machinis edificiis 
quibuslibet assarcis, ferramentis, curn1bus, carrociis equitaturis bubus buba­
lis et animalibus aliis quibuscumque coriis bubaiorum et aliorum animalium 
mortuorum, ferro, azaro plumbo lignaminibus et rebus singulis, cuiuscumque 
quantitatis et speciei existant, que sunt ap. te et informes eum ad plenum de 
statu et conditione. omnium operum et aliorum negotiorum ipsius fortellicie. 
ut informatus inde per te in singulis operibus eiusdem fortellitie, que fiunt 
ad credenciam cum expensis Curie nostre, diligenter et fideliter procedat et 
procedi faciat, sicut in hiis tu de nostro mandato et beneplacito procedebas. 
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Et informes etiam eundem ad plenmn de numero in omnibus stipendiariorum 
nostrorum equitum et servientum, ad custodiam ipsius fortellitie deputato­
rum, ad quam rationem fuerunt ei gagia per Curiam nostram statuta, usque 
ad quod tempns exinde sunt saluta, informes eum etiam, qualiter in spissi­
tudine et aliis omnibus partem taluti, que per te facta est, cum expensis 
Curie nostre ad credenciam fieri fecisti. Provisionem vero et ordinationem 
nostram habitam per nos, qualiter in opere dicti taluti procedi debeat, quam 
te et mag. Bernardum der. . .. in scriptis habere credimus, eidem successori 
tuo in scriptis sub sigillo tuo debeas assignare, ut ad pJenum exinde sit infor­
matus et in opere ipsius taluti procedi faciat per extallerios ipsius taluti, 
secundum pred. provisionem et ordinacionem nostram. De pred. vero assi­
gnatione ipsius fortellitie et omnium pred., que sibi assignaveris, cum eadem 
fortellicia, fieri volumus tria scripta puplica consimilia, continencia formam 
licterarum nostrarum eidem lo h anni de Ti Ilio transmissarum etc. . . . quorum 
unum dictus successor tuus l\1agistris Rationalibus Magne Curie nostre ... 
transmittat, aliud sibi retineat et tercium tibi clebeat ass!gnare. Dat. Vennsii, 
clie VIIII iunii V incl. (Reg. 25, f. 91, t.). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p. 52 (trascriz.). 

279. - Iohanni de Tillio iuniori mil. fam. De tua fide et legalitate confisi 
te prepositum seu capitaneum ... custodie fortellicie castri nostri Lucerie ... 
cluximus statuendum. Quo circa mandamus quatenus ... fortelliciam ipsam 
cum toto attractu et apparatu calcis, lapidum etc .... que sunt apud eundem 
Goffridum [de Bosco Guilielmi] et fortelliciam ipsam, skut de mandato no­
stro fieri consuevit, per eundem precessorem tuum ... custodias et per pred. 
stipendiarios equites et servientes facias custodiri, ita quod de ipsius diligenti 
custodia non sit ... dubitandum et informatus ad plenum per eundem preces­
sorem tuum de statu et condicione omnium operum et aliontm negotiorum 
jpsius fortellitie in operibus singulis eiusdem fortellitie, que finnt ad creden­
ciam eu m expensis Curie nostre . .. procedas et procedi facias, sicut in hiis 
dictus precessor tuus de nostro mandato et beneplacito procedebat. Et qnia 
totum talutum murorum fossati predicte fortellitie quod faciendum restat 
usque ad locum, ubi debet esse parapectus, secundum formam et modum ha­
bitum inde de orclinacione ... nostra, quam habet in scriptis pred. Goffridus 
vel mag. Bernardus dericus et fam. noster, mag. Petrus de Angicurt fam. et 
mag. Riccardus de Fogia fideles nostri fieri et compleri facere usque per 
totum annum VI ind. p. v. ad extaleum a nostra Curia receperunt, et tenentur 
ex pacto poni facere in opere lapidum incisorum medietatem calcis et reli­
quam medietatem arene et in cabnrris tertiam partem calcis et duas partes 
arene et tenentur etiam facere in taluto ipso Il posterulas, vid. retro pontem 
et aliam prope magnam turrim rotundam, secundum quod distinguitur iu 
predicta ordinacione nostra, et talutnm ipsum dehent fieri facere illius spissi-
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tudinis et crossitudinis, qua ips um esse desuerit, et etiam secundum q LlOd 

dictus Golfridus partem ipsius taluti inceptam cum expensis Curie nostre ad 
credenciam fieri fecit, ita quod non omittatur nec minuatur aliquid de ordi­
nacione preclicta; precipimus ut in opere ip;;ius taluti ... debeas interesse et 
videre ac vicleri facere ac curare, q~tod talutum ipsum diligenter ... tam in 
spissitudine et grossitudine calce lapidibus, quam omnibus aliis oportunis fiat 
et compleatur secundum modum et formam predicte provisionis et orclina­
cionis nostre super hoc habite, quod talutum ipsum fiat de illa spissitudine 
qua ipsum esse decuerit iuxta provisionem tuam. Super quo te uti volumus 
consilio magistrorum et aliorum nostrorum fìdelium de eodem opere perito­
rum, et etiam secundum quod dictus Goffridus partem ipsius taluti inceptam 
cum expensis Curie nostre ob credenciam fieri fecit et sic cures et vigiles 
et diligenter attendas, quod aliqua deceptio, fraus et defectus in predictis 
operibus ... committi non possit, set omnia diligenter ... fiant, sicut superius 
sunt distincta, iuxta provisionem ... nostram, quam a pred. Goffrido vel preci. 
mag. Bernardo te in scriptis sub sigillo suo recipere volumus et habere ut 
sis exinde plenarie informatus. Sciturus quod, si defectus aliquis occasione 
neglicencie tue in premissis affuerit, totum defectum huiusmodi de propria 
substancia tua suppleri manclabimus preter penam aliam cui te alte et basse 
iuxta nostrum beneplacitum volumus subiacere. Et quia lnstitiarius Capiti­
nate extalleriis ipsius operis debet tantam quantitatem pecunie exhibere de 
quanta sibi dederint sufficientem fideiussoriam cautionem postquam sibi con­
stiterit per capitaneum ipsius fortellitie quod pecunia i p sa q ue ipsis si c suc­
cessive dabitur per eos in eodem opere conversa et expensa fuerit, eundem 
Iustitiarium super hoc, cum expedierit, informare ut occasione huiusmodi 
opus ipsum nullatenus differatur. Super quibus omnibus et aliis ad negotium 
ipsum spectantibus sic diligens, curiosus et gratus existas, quod rneritorum 
obsequiis apud Excellentiam nostram commendandus obcurras et nulla possit 
incle nota redargutionis impingi, de predicta ... receptione ipsius fortellitie et 
omnium predictorum que receperis cum eadem fortellitia fieri volumus tria 
scripta publica consimilia continencia formam presentium qualitatem et quan­
titatem omnium singulorum que cum ea receperis, statum et ordinacionem in 
quibus sunt singula opera ipsius fortellitie et numerum hospiciorum incolarum 
ipsius fortellitie factorum tempore dicti Gofhidi, et quot ex eis complete sunt, 
et quot non, et in qua parte complenda restant ... , quorum unum 1\llagistris 
Rationalibus etc .... transmittas, aliud tibi retineas et tercium eidem Goffrido 
climittas. Dat. Venusii, die IX iunii. (Heg. 25, f. 92 t.). 

Fo"n: Sthamcr, o. c., pp. 52-53 (trascriz.). 

280. - Pro presbiteris insule Corphonensis. 
Scriptum est Capitaneo insule Corphonensis etc. Pro parte presbiteron1m 

insule Curphonensis fìdeliurn nostrorum Nostre fuit nuper expositum ·~viaie-
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stati quod cum ipsi Curie nostre et nulli ahi de baronibus latinis ipsarum 
partium teneantur et consueverint senrire et respondere in capite, sicut in 
quodam instrnmento publico quod exinde habere se dicunt, assenmt conti­
nere, quidam de baronibns latinis parcium earumdem quosdam ex dictis 
sacerdotibus, qui cum eorum familiis :Maiestati nostre tantum et non alii 
respondere tenentur et dicunt contra iusticiam occuparunt et detinent occu­
patos in eorum, sicut asserunt, preiudicium et gravamen; ipsisque supplica­
tionibus sibi super hoc per Excellentiam nostram oportuno remedio provideri, 
eorum supplicationibus etc. f. t. ... mandamus quatenus, si premissis veritas 
suffragatur, pred. presbiteros non permictas a pred. baronibus vel ab aliis 
super premissis indebite et contra iusticiam molestari. Quin immo ipsis com­
plementum iusticie observes et facias observari, ita quod pred. presbiteri 
iustam super hoc non habeant materiam conquercndi. Datum Venusii, I iunii 
(V indictionis). (Reg. 25, f. 92, t.). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

281. - Pro Archiepiscopo Corphonensi. 
Scriptum est Capitaneo insule Corphonensis etc. Pro parte ven. Archie­

piscopi Corphiensis Bdelis nostri Nostre fuit nuper expositum Maiestati quod, 
cum ipse sicut ceteri prelati ecclesiarum de iure hanc regere Curiam de cle­
ricis omnibus sue clyocesis et eos maximc in spiritualilms corrigere teneatur, 
tu eundem archiepiscopum super hiis contra iusticiam impedis, sicut dicit. 

Ipso igitur supplicante super hoc etc. eius supplicationibus inclinati, f. t .... 
mandamus quatenus eumdem archiepiscopum in iuribus suis contra iusticiam 
aliquatenus non molestes, nec aliquam sibi facias novitatem, quin immo eidem 
archiepiscopo super premissis observare debeas iusticie complementum, ita 
quod defechi iusticie conqueri non cogatur. Datnm Venusii, IX junii (V indic­

tionis). (Reg. 25, f. 92, t.). 

Fo"TI: .r·v!s. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Del Giudice, La famiglia di Re Man­
fredi, p. 425 (trascriz.); Minieri Riccio, Il Regno, cit., p. 206 (not.). 

282. - Pro Archiepiscopo Corphonensi. 
Scriptum est Capitaneo, indici FJorio de Venusio, Mag. Massario insule 

Corphoensis etc. Pro parte ven. patris Archiepiscopi Corphiensis fìdelis nostri 
1\Iaiestati nostre fuit humiliter supplicatum ut, cum infrascripta bona et iura 
que in manibus Curie nostre sunt et ea Curia nostra tenet, asserat ad suam 
ecclesiam pertinere, restitui ea sibi pro parte diete ecclesie sue divino intuitu 
mandaremus. Nos autem certifìcari volentes de ime si quod idem archiepisco­
pus pro parte diete ecclesie sue in bonis et iuribus ipsis habet et si ecclesia 
ipsa fuit aliquo tempore in possessione ipsorum, per quod tempus ac de usu 
et consuetudine ipsarum parcium, qui et que huiusmodi negocium tangerent, 
nec non de iuribus que Curia nostra habere dignoscitur in premissis et quo 
iure ad manus Curie pervenerit et per quot tempus Curie fuit et est in posses-
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sione ipsorum f.v .... mandamus quatenus super premissis omnibus diligenter et 
fideliter inquiratis et quicquid inde inveneritis, ficleliter in scriptis reclacttnn, 
Celsitudini nostre sub sigillis vestris mietere clebeatis, caventes ne aliud quarn 
quod de premissis inveneritis et scripseritis nllo unquam tempore per alium 

valeat inveniri. Bona vero et iura predkta sunt hec vicl.: Coratoria de Laca­
marra; Coratoria de Lomarmur de Laìechema. Coratoria de Laperinchia, Co­
ratoria de Lomarmur de medio et Coratoria de Pallopoli. Dat. Venusii, IX 

iunii (V incl.). (Reg. 25, f. 92 t.). 

Fo).;TI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Del Gilldice, o. c., PJl. 424 .. 425 (f.ra­
scriz.): Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.). 

283. - Pro hominibus insule de Corpho. 
Scriptum est Capitaneo et lVIagistro Massario insule Corphiensis etc. Por­

recta Culmini nostro universitatis hominum casalium et villarum eiusdem 
insule Corphiensis fìdelium nostro rum peti cio continehat q uod tu .Nlagister 
:viassarius, non contentus serviciis que tenentur de iure nostre Curie, exhibere, 
ipsos homines ad indebita et insueta servicia compellis, convertendo in exac­
tione pecunie personalia servicia que Curie nostre prestare tenentur et infe­
rendo eis alias pressuras et molestias contra iustidam et contra ipsorum anti­
quam et obtentam consuetudinern sicut dicunt. Super quo supplicantibus eis 
per nostram sibi Excellentiam provideri, eorum supplicationibus inclinati, 
L v. manclarnus quatenus p re d. fidelibus nostris super pred. omnibus com­
plementum iusticie observantes, novitatem aliquam non inferatis eisdem nec 
eas contra antiquam et obtentam ipsorum consuetudinem indebite molestetis 
ita quod pred. fìdeles nostri snper hoc non cogantur iuste nostram audientiam 
,·ice ali<l fatigari. Dat. Venusii, IX eiusdem (iunii) V inc.l. (Reg. 2.5, f. 92, t.). 

Fo:-.:TI: Ms. ]. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Lellis, .\'otmneutu ~.r rr',<,;. Coroli l. 
P. H, r. 2S5 (not.); Del Giudice, o. r:., p. 313 (trascriz.). 

284. - (Mandatum de mictendis Avelonam. X cassiis qwurellorum acl 
mmm pedem). Dat. VIII iunii (Reg. 25, f. 93). 

Fo:-..-n: Thalloczy, i\.cta et diplom. res Albaniae etc., 11. lOG, n. 367. 

285. - (Mandatum pro Archiepiscopo Tarentino de exhibitione decima­
rum). (Reg. 2.5, f. 93, t. e 97). 

FoNTT: Chiarito, Rep .. '30, f. 177. 

286. - (Scriptum est mag. Nlatheo Scillato, medico de Salerno). Cum mag. 
mag. Musam de Panormo fìd. nostrum pro translatandis quibusdam libris 
Camere nostre de arabico in Iatinum, ap. Salernnm providerimus commorari, 
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f. t. ... mandamus q uatenus cum codem mag . .\J usa esse debeas ad cloocndum 
et informandum eum de licteratura latina, donec libri ipsi fuerint translatati ,, ). 
Dat. Venusii, cHe X itmii V ind. (Hcg. 2.5, f. 94). 

Fo:-.;n: .\linieri li.iccio, Il Regno di Carlo l, cit., p. 2.06 (trascriz. parz.)) che leggi' 
~vLttteo Sciliaco; icl., Ms. in Arch.; Carucci, Cod. diplom. Salem., p. 481 (trascriz. parz.). 

2S7. - (Mentio qd. Comitis :.'vleledunensis). (Reg. 25. f. 9.5). 

FONTI: Dc Lcllis, Notam. etc., II, p. 286, in Appunti Scandonc. 

288. - (Si ha notizia di Ait-aoil!a terra del Giusl:izierato di Principato). 

(Heg. 25, f. 95). 

Fo.'\TJ: Ms. Scandnnc in Are h. 

289. - (Mandatum pro mictendis victualibus Avelonam super navi qua 
Lconardus Cancellarius in Achayam proficiscitur). Dat. XVIII iunii. (Reg. 
25, f. 9.5, t.). 

FO"'TI: Thalloczy, o. c., p. 106, n. 367 {not.). 

290. - (Si ha notizia dell'invio alla Corte angwma di Giacomo vescovo 
di Olenos da parte di Guglielmo II di Villehardou-in durante la malattia 
e la morte di Filippo d'Angiò, sposo di Isabella di Villehardouin). (Heg. 25, 
f. 95, t.). 

Fo:\TI: Cerone, La sovranità napol. sulla Morea, in cc Areh. stor. nap. n, 1916, N.S., 
p. 249 (not.). 

291. - Leoni Acconzaioco ì\tlagistro salis Cnrie in Apulia. Cum pro infra­
scriptis oper.ibus nostris, que de nova mandavimus fieri, vid.: palacio uno 
cum cameris castri Bari, cappella eiusdem castri, tuni una facienda in Mola, 
palacio uno in castro Brundusii, turd qne dicitur Lucaballus, et sala una 
in Petralia, lignaminum quantitas subscripta necessaria reputetur et lignamina 
ipsa de Sclavonia, uti Hgnaminum huinsmodi habetur copia, pro maiori utili­
tate et comoditate Curie nostre providerimus deferenda, ... precipimus quatinus 
de sale nostro, quod est per manus tuas, quantitatem sufficientem et necessa­
riam ad vendendum pro precio emptionis dictorum lignaminum cum una ex 
navibus Curie nostre in Brundusio existentibus, quam requiras et recipias 
paratam et munitam ad navigandum afìsis corredis et aliis necessariis guar­
nimentis ab Henrico Cavalerio Mag. Tarsianatuum Curie nostre in Apulia ... , 
cui de assìgnanda tibi navi pred. mandatum nostrum dirigimus ... sine 
mora transrnittas et vendi facias in eisdem partibus, ubi melius pro Curia 
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nostra vendi poteri t, preci o q uo potcris cari ori, ... de pecnnia facias [ ... ligna J 
mina ipsa prout infedus distinguntur, meliori quo poteris precio, cum dieta 
navi ap. Barum et Bnmdusium, ubi pro ipsis operibus comodius exonerari 
poterunt, deferenda, prepositis vendicioni dicti salis ac delacioni et exonera­
cioni ipsorum lignaminum viris fìdelibus ydoneis et sufficientibus loco tui 
cum de hiis tibi totaliter incumbamus, per quos hec omnia diligenter fideliter 
et sollicite compleantur, Ha quod in hiis circumveniri Cnriam nostram aliqua­
tenus non contigat, exhibiturns de pecunia Curie nostre officii dicti salis, 
que est vel erit per manus tuas naucleriis marenariis ac personis aliis diete 
navis pro ipso viagio in eundo morando et redeundo solidos et alia quelibet 
oportuna, facturus de eadem pecunia omnes et singulas expensas pro ipsius 
negocii complemento necessario et utiliter faciendas. De quorum omnium 
exhibicione recipias ad cautelam tuam ycloneas apodixas de particulari vero 
vendicione clicti salis et emptione ipsorum lignaminum ac expensis omnibus 
in hiis necessario et utiliter faciendis fieri facias per dictos prepositos quater­
nos duos consimiles sub sigillis eorum, distincte seriatim et particulariter con­
tinentes: totam quantitatem dicti salis vendendam et totam quantitatem 
ipsorum lignaminum emendam per eos, cum precio venditionis et empcionis, 
locis et personis, in quihus et a quibus vendetur et emetur, et quibus cliebus 
et operibus singillatim, quorum unum Mag. Rationalibus lvlagne Curie nostre 
mittas, penes te altero remanente, ut in tuo raciocinio producatur, et nihilo­
minus acl habunclaciorem cautelam Curie nostre de modo et forma vendi­
cionis et empcionis huiusmodi ac etiam cliebus et locis litteras testimoniales 
capitaneorum vel rectorum seu potestatum aut clominorum illorum locorum, 
in CJnibus vendetur clictum sal et ementur dieta lignamina, sub sigillis eorum 
recipias et l1abeas in tuo raciocinio producendas. Quod si inveneris mercato­
res aliquos in Apulia volentes emere clictum sal in ea quantitate, quod pre­
cium percipiendum ex vendicione ipsius pro empcione et delacione ipsorum 
lignaminum sufficiat, et velint lignamina ipsa sub eorum periculo deferre et 
assignare tibi in pred. terris Bari et Brnndusii, cum per modum huiusmodi 
negocium ipsum videatur celerius posse fieri et compleri, vendas eis sal pred. 
iuxta statutum Curie nostre ad rat. de une. aur. VI pro singulis salmis C; 
quod statutum penitus non excedas, et emas ab eis in eisdem terris lignamina 
supradicta; ordinaturus et fermaturus cum eis, quod lignamina ipsa bona et 
utilia secundum distincionem subscriptam deferant et assignent tibi sub eo­
rum periculo, ut clictum est, in terris eisdem. In quorum empcione procures 
utilitatem nostre Curie, quantum potes, diligenter ... ita quod super hoc Cu­
ria nostra non possit modo aliquo decipi vel fraudari, set lignamina ipsa bono 
et competenti foro, prout melius pro Curia nostra fieri poterit, habeantur. 
Quicquicl autem inde feceris, prout dieta lignamina deferri contigerit, suc­
cessive precl. Mag. Rationalibus per litteras tuas clistincte signifìces, ut, qua­
liter quibus et ubi et pro quibus operibus assignari debeant, tibi per nostram 
Excellentiam iniungatur quantitas vero et qualitas ipsorum lignaminum emen-
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do rum et deferendorum hec est: v id. in primis pro pala cio castri Bari; tra bes 
de abicte, que dicuntur catene XXVII longitudinis quelibet cannarum V et 
mcdium, crossitudinis ana palmis II ex una facie et palmo I et medium. Item 
pro facienclis forficibus trabes de abiete LIV qnelibet longitudinis cannarum 
4 crossitudinis palmi l de canna ex una facie et palmi l manualis ex altera. 
Item pro faciendis currentibus alie trabes de abiete CCXXX quelibet longi­
tudinis cannarum IV et crossitudinis palmi l de canna. Item trabes de abiete 
C pro faciendis clavibus infra cnrrentes ipsos quelibet longitucHnis palmorum 
XX et grossitudinis palmi III et dim. Item pro facienàis festis V supra catenas 
trabcs alie de abiete XLV quelibet longitudinis palmorum XXVI et amplitu­
clinis palmi l. Item pro faciendis C<l.tulis alie trabes de abiete LX quelibet 
longitudinis cannarum XII et crossitudinis de ana palmo I manuali. Item pro 
faciendo celo dieti palacii tabularum de symia MM. ltem pro faciendis por­
tis tabule de ulmo salicone et frassino CC. Item pro ponendo subtus tabulas 
trabes de abiete XVIII de ana palmis XXVI. Item pro cappella elidi castri 
Bari trabes de abiete XXIV longitudinis de ana cannis III et tres quarte et 
crossitndinis de ana palmo l. Item pro tabulamentis diete cappe11e tabule 
serraticie C. Item pro faciendis catenis trabes de abiete 4 de ana palmis XXX. 
Item pro faciendis forficibus trabes de abiete VIII longitudinis de ana palmis 
XXII. Item pro faciendis currentilms trabes L eiusdem qualitatis. Item pro 
faciendo festo diete cappelle trabes II de ana cannis III et med. Item pro 
faciendis clavibus infra currentes ipsos trabes de abiete CC longitudinis de 
ana pa]mis XXII. Item pro facicndis catulis trabes de abiete CC longitudinis 
de ana cannis II. ltem pro facicndo celo diete cappelle tabule de symia CCL. 

Item pro turri facienda in ·Mola: tra bes de a biete VI longitudinis de 
ana palmis XXVI et amplitudinis palmi l de canna ex una facie et palmi l 
manualis ex altera pro faciendis solariis tribus. Item pro faciendis someriis 
plancones de abiete IV, due vid. in tabulamento superiori et in quolibet alia­
rum tabulamentorum planconus unus, quorum quilibet sit longitudinis pal­
morum XXVI et crossitudinis palmi unmn et medium. Item pro faciendis pre­
clictis III tabulamentis tabule serraticie de abiete C. Item pro faciendis portis 
tabule de frassino XX. Itern pro scalis duabus trabes VI et pro gradonibus 
ipsormn lit,'namina oportuna. 

Item pro palacio castri Brunùusii: pro faciendis someriis plancones de 
abiete XIV longitudinis quilibet palmorum XXX et pro faciendis sarcina­
libus supra somerios ipsos trabes de abiete XIV longitudinis de ana palmis 
XXVI, crossitudinis de ana palmo l per faciem. Item pro faciendis tabu­
lamentis trabes alie de abiete XC longitudinis de ana palmis XXX et cros­
situdinis de ana palmo l. Item pro faciendis tabulamentis tabule serra­
ticie CCLXIV. Item pro faciendis catenis in tecto dieti palacii plancones de 
abiete XIV longitudinis de ana palmis XXX et crossitudinis ana palmo l. Item 
pro faciendis forficibus supra catenas ipsas trabes de abiete XXVIII longitu­
dinis de ana palmis XIX et crossituclinis palmi l. ltem pro faciendo festo 
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c.licti palacii trabes de abiete VII longitudinis de ana palmis XXVI. ltem pro 
faciendis currentibus trabes de abiete CLXXX longitudinis de ana palmis XX 
et crossitudinis de ana palmi med. Item pro faciendis clavibus trabes de 
a biete XL V longitudinis de an<.l palmis XXII et crossitudinis de ana 'f pecle. 
Item pro faciendo celo tabule de symia DCCC. Item pro faciendis catulis 
trabes de robore XIII. Item pro faciendis portis omnibus fenestris et balco­
nibus dicti castri lignamina oportuna. Item pro faciendis portis magnis qua­
tuor tabule serraticie de abiete IV. Item pro faciendis portis omnibus balco­
nibus et fenestris dicti palacii tabule de frassino LXII. Item pro tabulamentis 
turris de portu computatis trabibus tabulis et sarcinalibus lignamina opor­
tuna. Item pro turri, que dicitur Lucaballus: pro faciendis someriis plancones 
de abiete II, de ana cannis IV et palmis III. Item pro utroque salario trabes 
de a biete L VI longitudinis de ana cannis II et palmis II. Item pro utroque 
tabulamento tabule serraticie LXXX. Item pro faciendis scalis tribus et pro 
regendis eisdem scalis trabes de abiete IX. Item pro faciendis gradonibus 
ipsarum scalarum lignamina oportuna et pro portis et fenestris tabule de fras­
sino IX. Item pro sala Petrolle: tra bes de abiete XXXVI pro faciendis tabula­
mentis longitudinis de ana cannis III et dim. et crossitudinis de ana palmo l. 
Item pro faciendis someriis trabes de abiete V longitudinis de ana cannis III 
et eHm., crossitudinis de ana palmo uno et med. ex una facie et ex altera 
facie palmo l. Item trabes alie IV de ana palmis XXII pro sarcinalibus supra 
somerios ipsos. Item pro tabulamentis ipsius sale tabule serraticie ex. Item 
pro faciendis catenis trabes de abiete VI longitudinis de ana cannis III et 
dim. et crossitudinis de ana palmo l. Item pro ponendis supra catenas, ubi 
statuantur catuli, trabes de abiete VIII longitudinis de ana palmis XXII. Item 
pro faciendis forficibus trabes de abiete XII, longitudinis de ana cannis Il et 
clim. et latitudìnis de ana palmo l. Item pro faciendis currentibus trabes de 
abiete LXX .longituclinis de ana palmis XXII. ltem pro facienclis festis tnbe:.; 
trabes de abiete III longitudinis de ana cannis III et med. Item pro faciendo 
celo ipsius sale tab:Je de symia CCCC. ltem pro scalis dnabus trabes IV; 
pro gradonibus ipsarum scalarum lignamina oportuna. Item pro faciendis por­
tis tabule de frassino XXX et pro faciendis catulis trabes de abiete X de ana 
cannis III. Item pro omnibus pred. operibl,ls: laccones D, de quibus erunt 
lacconcelli C de robore, pro faciendis pred. fenestris et portis, quilibet longi­
tudinis cannarum II et crossitudinis Jf pedis. Item in omnibus pred. operibus 
pro faciendis sedilibus trabes de flumine L. Item in omnibus predictis operi­
bus pro faciendis sedilibus tabule serraticie crosse de abiete C et quia nolu­
mus in celeri emptione et delatione pred. lignaminum aliquem prorsus inter .. 
venire defectum, expresse precipimus, ut a pred. mercatoribus, quibus pred. 
sal vendideris et a quibus lignamina prescripta emeris, fideiussores ydoneas 
et sufficientes sub certa pena recipias; quod lignamina ipsa bona et utilia, ut 
dictum est, secundum declaracionem prescriptam et sub eorum periculo in 
brevi et competenti termino, prout inter te et eos steterit, deferant et assi-
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gnent in terris eisclem; per quam fideiussionem sit clc conventione huiusmodi 
cum eis habenda piene Curie nostre cautum, cum tibi exinde Curia nostra 
totaliter innitatur. De qua quidem fideiussione fieri facias tria puplica consi­
milia instrumenta, continencia: forrn<tm presencium, nomina et cognomina 
fideiussorum, fonnam fideiussionis ipsius et totius convencionis, qnam cum 
eis de empcione et delacione ipsorum lignaminum habueris seriatim; quorum 
unum preclictis Mag. Rationalibus statim mittas, aliud penes fideiussores ipsos 
remaneat et tertium tibi debeas retinere. Dat. Venusii. VIII iunii V ind. (Reg. 
2.5, f. 96 e t.). 

Fo:-.~TI: Sthamcr, o. c., pp. 4-7 (trascriz.). 

292. - De victualih11S extrahenclis - De Curia. 
Scripturn est Nicolao Frecze de Ravello et Sergio Pinto de Neapoli etc. 

Cum extractionem frumenti de portubus Aprutii terrarum demanii nostri lici­
tis et permissis, acl extractionem victualium cleputatis. mercatoribus et aliis 
ipsum voluntarie extrahere volentibus, extra Regnum ferendum, preter q uam 
ad terras Paleologi inimici nostri, soluto pro inre exiture ... Curie nostre ad 
rat. de une. auri XXV pro singulis C salmis, ... nsque acl quantitatem VI mi­
lium salm .... per vos pro parte nostre Curie proviclerimus concedendam, est 
ex iure exiture ipsius frumenti fiscalis utilibls, nec minus ex venditione ipsius, 
subiectorum nostrorum commoditas procuretur, ... precipimus qnatinus pred. 
quantitatem ... cle precl. portubus ... per mercatores et alios ... recepto prius 
per vos ... iure exiture ... et recepta fideiussoria cautione ... quod frumentum 
ipsum ad aliquas de terris pred. Paleologi non mictant ... et quod de exone­
ratione et venditione ipsius, si deferatur et vendatur ap. Tunisium vel Bu­
geam vel alias terras Regis Tunisii ab eodem rege ve] vicario suo, et si in 
Accon, a ... Patriarcha Ierosolimitano, et si in Venetiis a Duce Venetiarum, 
si ap. Clarentiam a Principe Achaye. et si in partibns Sclavonie vel ap. Ia­
nuam seu Pisas a domino terre in qua exoneratum et venclitum fuerit, ... in 
certo et competenti termino ... ydoneas referant licteras responsales, ... extra­
here permictatis; actentius curaturi ne ... maior vel alia frumenti vel quorum­
libet victualium vel leguminum quantitas, equi. muli, arma vel queque alia 
prohibita ... aliquatenus extrahantur. Sicut personarum vestrarum periculum 
et bonorum vestrorum dispendium cupitis evitare, quantitatem vero totam 
pecunie, que percepta fuerit de iure exiture ipsius frumenti, sicut eam suc­
cessive percipi contigitur, per suf-ficientes et ydoneos nuntios vestros, ... sine 
ùiminutione qualibet ad Cameram nostram destinare curetis; et singulis duo­
bus mensibus confici faciatis duos quaternos consimiles continentcs quantita­
tem totam frumenti, que extracta fuerit de singuhs portubus ipsarum partium, 
et quantum de quolibet portu, nomina illorum qui frumentum ipsum extras­
serint et quantum quilibet eorundem, cum quibus vassellis et quantum cum 
quolibet vassello et nomen etiam vasselli, cum nomine patroni vasselli cuius-
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li bel, et ad que l oca defcrri dcheant ad venclendum, cnm quantitate pecunie 
quam pro cxitura ipsius frumenti ad pred. rationem receperitis a singulis 
exlrahentibus particulariter et distincte; quorum unum Celsitudini nostre, et 
consimilcm .\Iag. Hationalilms ~dagne Curie nostre, sigillatos sigillis vestris, 
mietere procuretis, nt de missione ipsorum quaternon:m recipiatis et habea­
tis vice qualibet nostre Maiestatis licteras respo11sales. De sufficientia enim 
fidciussorum ipsorum, c1uos ah extn1hentibus ... in forma precl. receperitis 
vestris humeris totaliter inheremus. Dat. ap. Sanctmn Gervasium, XVIII innii 
V incl. (H.eg. 25, f. 99, t. - 100). 

FO:"TI: Nicolini N., o. c., pp. 198 sgg. (trascriz.). 

29:3. - Commissio iudici Florio de Venusio cle massariarum insule Cur­
phoy, De Curia. 

Scriptum est imi. Florio de Venusio etc. De fide prudencia et legalitate 
lua confisi te Magistnun \!Iassarium et Procuratorem omnium bonorum qno­
rumlibet stabilium et mobilium, redclituum, proventuum, iurium nostronun 

i11sulc Corfoy usque ad Nostrnm heneplacitum, amoto ab oHicio massariarum 
ipsarum iucl. Andrea de Botonto et quibuslibet aliis procuratoribus, dttximns 
sta.tuenclttlll, f. t. mc.mchmtes (juatenus, ad insulam ipsam te personaliter con­
ferens, massarias omnes cum domibus, possessionihus, singulis strppcllectili­
bus, utensilibus, anima]jhus cuiuscumque generis, victualibus speciei cuiusli­
bet genus Curie, si qui sunt in eis et specialiter cttm omnibus rebus stabilih11s 

et mobilibus scseque moventihus et satis massariarum ipsarum, cum expres­
sione et clistinctione quantitaUs et qualitatis rei cuiuslibet, de predictis, nec 
non et salinas omnes existentes in Curpho, cas<llihns et pertinenciis suis, acl 
Curiam nostram spectantes et sal eciam Curie nostre, cum conscientia et no­
ticia Iordani de Sancto Felice capitanei ipsius insule dilecti militis etc., et 
alia eciam omnia et singnla iura que per preci. iud. Andream procunlta non 
fuenmt a quibuscumque ea procumntihus recipere stndeas et recepta ad opns 
Curie nostre clebeas tam prudenter quam utiliter procurare. Et ecce quocl 
p re d . .il.l(l. An d ree ... in i ungimus ttt ti bi massarias ipsas, eu m animalibus et 
rebus omr1ibus existentibus in eis, nec non salinis et totum sal Curie nostre 
tibi debeat assignare et clicto capitaneo quoù possessiones et alia iura si 
q ue ... i psius in d. Anclree non ... assignet ve l fa eia t assignari per te pro parte 
uostre Curie procnranda. De receptione ..... preù. animalinm ac possessionum 
d omnium iurium preci. quinque scripta publica consimilia fieri volumus, ..... 
et quartum ad Cameram et quintnm \Iag. Rationc.llibus \Jagne Curie debeas 
[ assignare]. Volunms ... massariis per te receptis animalia omnia et singula ..... 
que in eis inveneris non mercata merco Curie nostre ..... etiam et corio ani­
malium mortuorum omnia et singula curabis acl oculum tuum de quibus re­
tenta quantitate ..... [ad] opus personarum massariarnm ipsarum reliquam 
quantitatem pred. Capitanf'o ipsius insnle facias assignari per e: rm exinde 
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utilital-e nostre Curie procuranda. De quorum coriorum <.1ssignc.tti01w rccipias 
idoneam apodixam continentem mercas pilaturas balsanaturas ipsorum ani­
m<dimn mercatorum. Volumus eciarn et manclamus ut in kalencHs mensis sep­
tembris anni cuittslibet cle bonis omnihus mc.lssariamm ipsarwn duo cousimilia 
inventmia fieri facias, de q 11 ilHIS uno penes te rete n t o, ali ucl Y1ag. Hationa­
libtts ... mittas; mandamus quoqne ut personis aliis onmibus ad ipsanun 
massarianun servicia cleputanclis pro tempore quo in ipsis serviciis moram 
traxerint, utiJiter expensas et merceclem competentem per te statuendas, que 
fines modestie non exceclunt, de officii tui proventibus et rerum mc.lssariarttlll 
clebeas ebrgiri; factunts de eaclem pecunia expensas omnes quas pro eisc.lem 
servitiis nostds necess<triis ntiliter et necessario facere oportebit et recepturus 

cle omnibtts, q ue propterea so1veris, ycloneam apoclixam. Scia t preterea ficle­
litas tua quod de ordinacione Curie nostre processerit ut totum sal qnocl est 
in insula Curfoy, tam in salinis eiusdem insule nostris personis seu eciam pri­
vatorum quam extra salinas ipsas et quocl cle cetero fìet in salinis eisclem et 
quocl invenietur pencs aliquas quascumque personas, accipias nomine et pro 
parte Curie nostre et illucl, quod venclitum est, per of-Ficiales nostros et ern­
ptum a quibuscumque personis ipsius insule civihns vel extranheis emas et 
solvas pro eoclem sale precium emptoribus ipsis [ad illam ..... ] ad illud statu­
tum sint sal emitur et sicnt emitur solvitur emptoribus precium pro eoclem 
sale in Duracio ac totum predictum salem percipienclum vel perceptum cle 
salinis nostris et quocl eciam per te cnpienclmn, emi contigerit a personis qui­

buslibet, ut est dictum, vendas in clomihus nostris acl hoc statutis vel statuen­
dis in clicta instLla nostra Curphoy ~tcl illam rationem et iuxta illucl statuti 
sunt vendi manclavimus in pred. terra Dnrrachii. De cuitiS s;llis emptionc 
venclicione et de modo et mensura vendicionis ipsius te per Petrmn Butinum 
in Regno Albanie et Durrachio fìclelem nostnnn volmnus informare et ecce 
quocl eidem Petro Butino per nostras clamus Jicteras in mandatis, ut te cle 
emptione et vcnclitione moclo et mensura ipsius salis, sicut venditur et emitur 
in Durachio, clehet inform;ne et illucl cliligenter attenclas quod in emptione 
et venclicione modo forma et mcnsura ipsius s;dis fraus aliqua nulhtentts 
committitur. De invenienùo vero et capiendo pred. sale ùiligenter inquiras 
et statutus empcionis et venclicionis ipsius salis sicut tenetur et servatur in 
Durrachio, tenaciter observes in pred. insola (sic) nostra Curfoy et facias oh­
servare. Verum tamen si clictum sal carcscere c.tliquo modo contigerit, ita 
quod possit carius vendi quam statutum factum ..... in Durrachio contineat, 
strpradictum statum id nobis capitaneus predicttLs una tecum et tu cum eo­
clem capitaneo si igitur scire curetis cum augmento precii quod ipsi veudi­
cioni addendum tu et ipse capitaneus providentes et consulentes et super lwc 
nostrum tibi beneplacitum rescribem11s. Interim (?) tamen sal ipsum vendere 
non desistis iuxsta statutum moclum et formam quam in Durachio mancla­
vimus observari, prccavendo sollicitc ac expressi.us inhibendo ne aliquis cle 
sale penes te invento et inveniendo cuilibet alii C}tulm tibi vendere quoquo 
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modo presumat, nec aliquis extrahat absque licentia tua aliquam quantitatem 
salis pred. quod qui presumpserit Curie nostre componat et solvat duplurn 
quantitatis quam solvere debuisse si cum licentia exolvisset. Quam penam 
pro pmte ipsius Curie nostre a transgressoribus exigas, faciens fieri de parti­
culari emptione et venditione ipsius salis prout per te emi et vendi contigerit 
quaternos tres consimiles, distincte et particnlariter continentes cotidianum 
introyturn et exitum dicti salis, oum nominibus et cognominibus venditorum 
et emptorum ac etiam qnantitatern pretii per te solvendam pro emptionc et 
reci.pienda pro venclitione et toto processu tuo quam habueris in ipsius salis 
offlcio exercendo; quorum unus penes te remaneat tempore tui ratioci.nii assi­
gnandum, alium dicto capitaneo pro parte Curie nostre assignes et tertium 
consimilem singulis tribus m.cnsibus dictis Ylag. Rationalibus suh tuo sigillo 
mietere non obrnictas. Et quia nolnmus te in eisdem serviciis nostris expensis 
propriis laborare, vohunus et mandamus quatenus de dicti officii tui proven­
tibus expensas pro te et scuteriis tuis et equis tuis et uno notario quem tecum 
in eisdem nostris servitiis volumus retinere pro tempore quo in ipsis servi.ciis 
moram trahes acl rat. de unciis IV p. g. per mensem tibi deheas retinere. Et 
quia nostra Excellentia intellexit quod pred. iud. Andreas minus bone me­
morie se gessit in exercendo pred. officio et nostris iuribus promovendis; vo­
lentes exinde plenius informari ... tibi ... mandamus ... quod una cum precl. 
capitaneo de omnibus et singulis processibus et excessibus st:is habitis in ipso 
officio fìcleliter et diligenter inquiras, cleclaranclo quid et quantum pervenit acl 
manus suas in eodem officio in pecunia animalibus et rebus aliis quibuscum­

que et quantum eciam dedit et solvit pro serviciis nostris et quibus et si ali­
quod subtraxit in fraude Curie nostre et que seriem particulariter et distincte 
et quicquid inde inveneris sub sigillo ipsius capitanei et tuo Curie nostre et 
Mag. Rationalibus Magne Curie nostre debeas intimare. Cautus etc. Volumus 
preterea et mandamus ut statim in ingressu officii tui fieri facias duos qua­
ternos consimiles continentes de verbo formam et continentiarn ipsorum scrip­
torum ..... eciam massarios omnes animalia cuiuscumque generis sint victualia 
cuiuscumque speciei existant, possessiones salinas et bona quelibet stabilia 
et mobilia seseque moventia, redditus et proventus et generaliter et specia­
liter omnia iura insule Curphoy que quoque modo (ad) Curiam nostram spec­
tant. Duorum quaternorum penes te unnm remaneat tempore tui ratiocinii 
presentandurn et alium per totum mensem iulii p. f. sub sigillo tuo Magne 
Curie nostre Mag. Rationalibus mictas. De cuius missione et assignatione 
recipias responsales tempore tui ratiocinii producendas, que si forte ... infra 
terminum supradictum processum tuum non habebimus in Curia nostra su­
spectum. Volumus insuper ut totum statutum modum formam et mensuram 
et etiam totam inforrnationem quam Petrus Butinus pred. per licteras suas 
tibi significaverit super emptione et venditione salis Curie in Durachio tran­
scribi facias particulariter fideliter et clistricte et statuturn ipsum transcriptum 
cum modo forma et mensura pred. et totam eciam informacionem quam idem 
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Petrus tibi signific~verit super emptione et venditione salis Durachii Magi­
stris Rationalibus pred. sub sigillo capitanei et tuo destinare procures. Pre­
dictum venun inventarium quod fieri mandavimus in principio mensis sep­
tembris anni cuiuslibet et per te :lvlag. Rationalibus, sicut predicitur destinari, 
de verbo ad verbum vice qualibet ficleliter facias exemplari in quaterno uno; 
quam quaternum sigillatum sigillo tuo una cum precl. inventario quotiens in­
ventarium ipsum transmiseris preci. l\~1agistris Rationalibus destinare cnrabis. 
Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XIX iunii V incl. (Reg. 25, f. 100 t.). 

Fo:-;TI: .Ms. ]. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

294. - Pro dandis expensis cursoribus. 
Scriptum est iud. Florio de Venusjo Magistro Massario et Procuratori 

iurium Curie in insula Curfoy etc. Quia presens in Curia nostra nostro Cul­
mini supplicasti tibi licentiam de mandato nostri Cnlminis exhiberi de sol­
vendis solidis et expensis de pecunia Curie nostre que erit per manus tuas 
nunciis et cursoribus per te ad nostram Curiam pro nostris serviciis clestinan­
dis, nec non et pro emendis cartis tempore tui officii oportunis, supplicatio­
nibus tuis clementer admissis, cum nolumus servicia Curie nostre tibi fore 
dampnosa solvendi iustas moderatas et competentes expensas que fines mode­
stie non excedant, eisdem tuis nunciis et cursoribus quotiens eos per te acl 
nostram Guriam contigerit destinari vel alibi pro Curie nostre serviciis utiliter 
et necessariis facienclis nec non et pro emendis cartis necessariis de pecunia 
Curie nostre que erit per manus tuas, tibi licentiam impetimur et expensas 
easdem quas solveris exinde dummodo iuste competentes et moderate fuerint 
et de solutione ipsarum constet per ydoneas apoclixas et fìnes modestie non 
excedant, tempore tui ratiocinii volumus computari. Dat. ap. Sanctum Gerva­
sium, XIX iunii (V indictionis). (Reg. n. 2.5, f. 101, t.). 

Fo!'\TI: Ms. J. Mazzolcni in Arch. (trascriz.). 

295. - Quod desistat et assignet - De Curia. 
Scriptum est iud. Andree de Botonto etc. Cum iud. Florinm de Venusio 

fidelem nostrum de cuius fide prudentia et legalitate Curia nostra plene con­
fidat, Mag. Massarium massariarum et Procuratorem omninm bonorum quo­
rumlibet stabilium et mobilium, reddituum et proventuum et iurium nostro­
rum insule Curphoy usque ad nostrum beneplacitum, te inde amoto ab officio 
ipso, amotis eciam quibuslibet aliis Procuratoribus, duximus statuendum, f. t. 

mandamus quatenus incontinenti, receptis presentibus, massarias omnes cum 
animalibns quibuscumque et omnibus aliis rebus existentibus in eisdem nec 
non et iura quelibet spectantia ad officium massariarum et procurationis ipsius 
et possessiones, domos, suppellectilia, victualia speciei cuiuslibet, servos Curie 
nostre, si qui sunt in eisdem sata massariarum ipsarum cum expressione et 
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clistinctione quantitatis et qualitatis rei cuiuslibet salmas totnm sal et bona 
quelibet stabilia mobilia seseque moventia, que fuerunt per te hactenns pro 
parte nostre Curie procurata eidem iud. Florio assignes vel facias assignari. 
ut per eum cum conscientia et noticia Iordani de Sancto Felice castella n i 
castrornm et capitanei eiusdem insu]e ... mil. et fidelis nostri cui exinde scri­
bimus, pro parte nostre Curie de cetero procurentnr. De receptione vero ipsa­
rum massariarum et aliorum bonorum quorumlihet, que idem iud. Florius 
a te recipiet et de assignatione bonorum ipsorum que tibi cluxeris assignamb, 
fieri volumus quinqtie publica consimilia scripta, sicnt eidem iucl. Florio 
mandavimus, quorum unum idem iud. Florius penes se retineat, aliud pred. 
Iordano de Sancto Felice assignet, tertium penes te dimictas et quartmn acl 
Cameram nostram et quintum Mag. Hationalibus etc. destinabit. Mandamus 
etiam tibi ut omnia acta et mandata penclentia et residua quelibet que term.i­
nate ... et recollecte tempore tui officii non fuerunt, assignes eidem per enm 

terminancla, exequenda et, pro parte nostre Curie, colligenda; questione ta­
men contra te nostre Curie reservata, quod cnm tempus hahueris terminandi 
acta, exequendi mandata, et recolligendi residua pecunie cuinscumque, <lCbl 

ipsa terminare. mandata exequi, et residua ipsa recolligere infra tempns tui 

officii non curasti. Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XIX iunii (V. indictionis). 

(Reg. 2.5, f. 101, t.). 

Fo~TI: Ms. J. yfazzoleni in Areh. (trascriz.). 

296. - Petrus Butinus erarius in Regno Alhanie et Durracio certificet 
incl. Florium de Venusio de vendicione salis quemadmodum venditur in Du­
racio et acl quam mensuram et moclum et quod mictat sibi mensuram. 

Scriptum est Petro Butino Erario Hegni Alhanie ... Cnm ... Florium de 
Venusio fìdelem nostrum, quem Magistrum Massarium, Procuratorem quidem 
officiis quibuslihet a1iis duximus ordinandum, de statuto Curie nostre nuper 
facto super emptione et venditione salis Curie nostre in Durachio per te 

informari volumus, ut inxta ipsum statutum, ad illam occasionem et ad illum 
modum et formam et ad illam mensuram iud. Florius vendat totum sal quod 
habetur et haberi poterit in pred. insula nostra Curpohy f. t. manclamus qua­
tenus inquisitionem suam informes eumdem de statuto nostro nuper bcto 
snper empcione et vendicione salis Curie in Durrachio et ad quarn rationem 
et ad quem modum et formam et ad quam mensuram venditur in Durachio 

sal. preci., ut habita mensura Durachii et facta collacione ... mensuris insule 
Curphoy, ambe mensure equiparentur et assimilentur et idem iud. Florius 
percipiat de sale Curphoy ipsam pecunie quantitatem que percipitnr de sale 
Durachii. Supradictam quam mensuram ad requisitionem suam eidem stu­
cleas destinare, statutos vero pred. salis modum formam et mensuram et totam 
informacionem faciendam per te super empcione et venditione salis nostri in 
Durachio preci. incl. Florio de verbo ad verbum ficleliter exemplatum sub si-
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gilio tuo .Mag. Hationalibus -~viagne Curie nostre significare procmes. Ddt. ap. 
Sanctum Gervasium, die XIX mensis iunii V ind. (Reg. 2.5, f. 102). 

Fo:-;TI: Ms. J. Mazzo leni in Arch. (trascriz.). 

297. - Ut pareant et intendant incl. Florio et clent sibi anxilimn et con­
silium. 

Scriptum est Iordano de Sancto Felice Capitaneo, castellanis, vicecastel­
lanis, stipendariis servientibus et oHìcialibus singulis et universis hominibns 
insule Curphoy et casalium suorum presentes licteras inspectnris etc. Cum incl. 
Florium de Vennsio fidelem nostrnm Magistrum Massarinm et Procuratorem 
iurium Curie nostre insule Curphoy, amoto exinde iud. Andrea de Botonto ... , 
ammotis eciam aliis procuratorilms q llibuscumque, usque ad nostrum bene­
placitum cluxerimus statnendum, f. v. mandamus quaten11s in omnibus quc 
in licteris commissionis sue sihi per Excellentiam nostram facte vidcritis 
contineri et acl officinm suum spectare noscuntur ad requisicionem ipsius 
Capitanei, castellani, vicecastellani, stipendiarii et servientis prestetis sibi 
auxilium consilium et favorem aliique ceteri parere et intendere debeatis ei­
clem tamquam ~~Iag. Massario et Procuratori nostro ipsarum parcium ... ordi­
nato, ut nostro consilio et auxilio ac devotionis vestre promptitudine mediante 
servicia Curie nostre sibi commissa et in antea commictenda, ipse laudabiliter 
exequi valeat et vos possitis exinde in conspectu nostre Celsitudinis commen­
cbbiles apparere. Dat. ap. Sanctum Gervasium, mense iunii XIX einsdem V 
incl. (Reg. 2.5, f. 102). 

Fo:'\TI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (tra~;criz.). 

298. - De exhibendis gagiis Capitaneo castellano eqnitibus et servien­
bbus morantibus in custodia castrorum insule Curphoy. 

Scriptmn est iud. Florio de Venusio Ivlagistro \Jassario etc. in insula Cm­
phoy etc. Cum Iordano de Sancto Felice Capitaneo nec non castellanis sti­
pendiariis et servientibns morantibus in custodia castrornm et insnle Curphoy 
velimus per te statut.1 gagia exhiberi in eo modo et forma et ad illam ratio­
nem, sicut fuerit exhibita et soluta per tuum in eodem officio precessorem, 
f. t. mandamus quatenus, certificatus per precessorem tuum preci. de nomi­
nibus et cognominibus castellanorum stipendiariorum e q Llitnm et peclitnm et 
singulorum servientum morantium in custodia castrorum et insule et acl qnam 
rationem hactenus eorum gagia receperint, tu tamen preci. Capitaneo quam 
castellanis stipendiariis et servientibus supradictis de quacumque pecunia 
Curie nostre que erit per manus tuas eorum gagia et expensas sicut precessm 
tuus hactenus exhibebat, exolvas eisdem. Recepturus etc. ydoneam apodixam. 
Significaturus Magistris Rationalibus Magne Curie etc. Dat. ap. Sanctum Ger­
vasium, mense iunii XVIIII eiusdem V incl. (Heg. 2.5, f. 102). 

FoNTI: :'ds. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 
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299. - De possessionibus et augmento precii salis et significando statuto. 
De Curia. 

Scriptum est Iordano de Sancto Felice Castellano castrorum et Capitaneo 
insule Curphoy dilecto militi etc. Cum iud. Florium de Venusio ... de cuius 
fide prudentia et legalitate Curia nostra piene confidat Magistrum Massarinm 
massariarum et Procuratorem omnium bonorum quorumlibet stabilium et mo­
bilium, reddituum, proventuum et iurinm nostrorum insule Curphoy usqt:e 
acl nostrum beneplacitum. amoto exinde iud. Andrea de Botonto et quibus­
libet aliis procuratoribus duxerimus statuendum, f. t. mandamus quatenus pos­
sessiones omnes et alia quelibet omnia et singula jura per te hactenus procu­
rata, si que sub procuratione iucl. Andree hactenns non fuerint, pred. incl. 
Florio de Venusio, substituto iud. Andree prefato, instanter assignes vel facias 
assignari per eumdem iud. Florium de cetero procuranda. De omnibus vero 
que pred. iud. Florio duxeris assignanda et idem incl. Florius <l te receperit, 
fieri volumus quinque consimilia publica scripta, unum penes te retinendum 
aliud penes pred. iud. Florium conservandum et tercium eidem incl. Andree 
assignandum, quartum ad Cameram nostram et qnintum :Magistris Rationa­
libus Magne nostre Curie destinandum. Et qui a iud. Florio de Venusio ... 
iniungimus ut si sal Curie nostre quocl est in insula nostra pred. et fieri con­
tigerit in futuro, durante tempore officii sui forte contigerit aliquo modo ca­
rescere ultra statutum modum et formam, nuper per Nos factam in Dnraccio, 
quod statutum. modum et formam nec non et mensuram ad quam sal ipsum 
in Dnracio emitur et venditur, eidem incl. Florio apud pred. insulam Curphoy 
ad informacionem ipsius per Petnun Butinum Erarium in Regno nostro Al­
banie et in Duracio transmicti rnandavimus tu et idem iud. Florius augmen­
tum ipsum addendum super eodem sale Curie nostre et Magistris Rationa­
libus significare per vestras licteras deberetis; volumus et mandamus quatenus 
augmentum quod vos ambo providentes et consulentes addendum super ven­
dicione ipsius salis si quoquomodo cresceret, ut est dictum, Magne Curie 

nostre et pred. Magistris Rationalibus significetis instanter transmisuri eidem 
Curie et eisdem Magistris Rationalibus mensurarn eandem ut habita super 
hoc certifica tione per licteras ..... et p re d. mensura recepta beneplaciturn no­
strum eidem iud. Florio rescribemus et de mensura preci. tibi mensura huius­
modi regia collatio piena at signiilcetis omnia et vos anulo statutum modum 
et formam rectam informacionem quam predictus Petrus Buctinus super 
empcione et vendicione ipsius salis eidem indici Florio ad informacionem 
ipsius duxerit declarandum ut in quaternis nostre Curie annotetur. Dat. ap. 
Sanctum Gervasinm, mense iunii XIX etc. (Reg. 25, f. 102). 

Fo:-;;Tl: Ms. J. ~vlazzoleni in Arch. (trascriz.). 

300. - De recipiendis coreis - De Curia. 
Scriptum est Im·clano de Sancto Felice Capitaneo insule Curphoy. Cum 
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iud. Florio de Venusio ... · Magistro Massario et Procuratori insule nostre 
Curphoy, ammoto exinde iud. Andrea de Botonto et aliis procuratoribus, per 
nostras clamus licteras in mandatis ut omnia corea et pelles animalium Curie 
nostre que sub procnratione sua mori contigerint, retempta primo q uantitate 
necessaria pro personis et usibus massariarum nostrarum sue custodie com­
missarum, reliquam quantitatem pollium et coreorum Ctlm mercibus, mercis, 
pilaturis, halsanaturis animalium eorumclem nostre Curie mortuorum, tibi vel 
statuto loco tui assignet vel faciat assignari ut per te de coreis et pellibus 
ipsis utilitates nostre Curie procurentur, f. t. ... mandamus quatenus omnit.l 
corea et pelles ipsorum animalium mortuorum, que idem iud. Florius assi­
gnabit in scriptis primo mercis eorum coreorum et pellium, si sunt merca Cu­
rie nostre ad florem de lisa pelles core<l ipsa mercata, inspectis eciam pila­
turis et balzanaturis eorum supradictis mercis, pilaturis et balzanaturis que 
fuerint in eisdem, recipias vel recipi facias ab eoclem vel a suo nuncio pro 
eodem facturus vel fieri facturus de hiis. que recipi contigerit, ydoneas apo­
clixas continentes merca ipsorum necnon pilaturas et balsanaturas corimum 
ipsorum quibus correis et pellihus receptis festinanter inciclas merca eorum 
taliter (?) incidi facias, te presente ac igne comburi et de coreis ipsis ac pelli­
bus ablatis primo mercis, ut inferius est expressum, utilitatem Curie nostre 
studeas procurare, significaturus ..... de quantitate coreorum ipsorum cum 
mercis pilatnris et balsanaturis que tibi contigerit assignare. Dat. ap. Sanctum 
Cervasium, XX iunij V incl. (Reg. 25, f. 102, t.). 

FoNTI: Ms. J . .\tlazzoleni in Arch. (trascriz.) . 

. 301. - (Mentio subscriptorum comitnm, de farnilia vicl.: Bibulo, Longo. 
Taburo, Chocto, Georgia, Augusta). (Heg. 25, f. 102, t., 10.3). 

FoNTI: Chiarito, Re p .. 'JO, f. 180, t. 

:302. - (Subscripti creantur notarii de fam. v id.: Guirrerio, Silvesero, 
Solomeo, Sancto Cipriano, Arcuncina, Perrecta, Chaudacario, Bonaora, Ric­
carclo, Palmerio, Calbono, Hiczio, Cassanella, Basilio, Fantello, Basso, Ro­
gerio, Peregrino. Stunriliato, Buccerio, Grimalda, Aqua, Falcone, Maffei, Lan. 
zio, Corticio, Challino. Sabio, Theodoro, Alferio, Amato, Tancredo, Bercone, 
LélVeno, Raone, Fruczo, Archiepiscopo). (Reg. 25, f. 102, t. 103). 

Fo:-.;n: Chiarito, l. c . 

. '30.'3. - Pro iud. Florio de Venusio - De Curia. 
Scriptum est Portulanis Brundusii etc. Cum incl. Florium de Venusio ... 

amoto itld. Andrea de Botonto et amotis abinde quibuslibet aliis procurato­
ribus, usque ad nostrum beneplacitum duxerimus statnendum et velimus 
eundem ad pred. nostram insulam Curfoy cum octo servitoribus familiaribus 
suis cum aliquo vassello transire ad p~Lrtes easdem, f. v .... mandamus qua-
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tenns cum navi nostra que clebet ad partes Avellone acl Hugonem comitem 
Brenne et Licii, dilectum consangninemn, consiliarinm et fìclelem nostrum 
pro nostris serviciis navigare vel cum aliquo alio vassello proximius et velo­
cius navigaturo ad partes easclem preci. iucl. Florinm transire ad preci. instL­
bm Cnrfoy cttm octo suis fami1iarihns libere pennictatis. Dat. ap. Sanctnm 
Gervasiurn etc. XXI iunii V incl. (Reg. 2.5, f. 103). 

Fo~n: \Is. J. :~dazzoleni in Ar(;h. (trascriz._) 

.'304. - Rogerio de Rip;l et Nicolao cle Ogento snpraslantibus operum 
castri Brundusii et turris, que dicitur Lucaballus, etc ...... precipimns, qnatinns 
sic in singulis operibns castri nostri Bnmdnsii et turris, que clicitur Luca­
hallus, que de novo fieri manclavimus, continue diligenter et studiose per 
extallerios sen creclitores ipsorum operum procedi faciatis, qnod omnia opera. 
ipsa bene et studiose, sicut de beneplacito nostro processit, nsque acl termi­
num per Excellentiam nostram statutum, fiant et infallibiliter compleantur 
Dat. apud. S. Gervasium, XX iunii. (Heg. 2;), f. 10:3, t.). 

Fo_\TI: Sthamer, Die Verrvnltung der Kastelle etc., p. 95 (trasc:riz.) . 

. 30.5. - Similes facte sunt extalJeriis seu creclenceriis muronnn terre Pc­
trolle, q. cl Villanov<l. Dat. nt. supra (ap. S. Gervasium, clie XX innii V incl.). 
(Heg. 2.5, f. 10.'3, t.).